
 

                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ   
      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 

Αθήνα,    20  / 5  / 2011 
Αριθµ. Πρωτ.: οικ.  36080 
 

Ταχ. ∆/νση : Λεωφ. Συγγρού 15-17                                   
Ταχ. Κώδικας : 117 43                                             
Τηλ.: 210-6914145                                                      
         210-6917307                                                     
Fax:  210-6984182                                                              
Ε-mail: gperatt@patt.gov.gr 
Ιστοσελίδα: www.patt.gov.gr                      

   
 
ΘΕΜΑ : Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 περ. VI του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α’/2010) «Οργανισµός της 
Περιφέρειας Αττικής».  

3. Το αριθµ. πρωτ. ∆ΙΠΑΑ/281/25-1-2011 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας 
Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης περί συγκρότησης Περιφερειακών Επιτροπών 
Ισότητας.  

4. Την αριθµ. πρωτ. οικ. 59/11-1-2011 (ΦΕΚ 18/τ. Β΄/14-1-2011) απόφαση περί 
αναπλήρωσης του Περιφερειάρχη Αττικής. 

5. Την υπ΄ αριθµ. 59/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄ αριθµ. 106/2011 απόφαση του 
Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής. 

6. Το αριθµ. πρωτ. 76/22-2-2011 έγγραφο της Τοπικής Ένωσης ∆ήµων και 
Κοινοτήτων Νοµού Αττικής περί ορισµό εκπροσώπων. 

7. Την από 24/2/2011 επιστολή του Πολιτικού Συνδέσµου Γυναικών περί ορισµό 
εκπροσώπων. 

8. Το αριθµ. πρωτ. ∆ΙΠΑΑ/541/21-3-2011 έγγραφο της Γενική Γραµµατείας 
Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης περί ορισµού εκπροσώπων.   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Συγκροτούµε  την Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων της Περιφέρειας 
Αττικής αποτελούµενη από: 
 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7Λ7-9Π



α) Τον Ιωάννη Σγουρό, Περιφερειάρχη Αττικής, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή την 
Άννα Τσάτσου – Παπαδηµητρίου, Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τοµέα Αθήνας. 
 
β) Την Μαρία Χολέβα, Περιφερειακή Σύµβουλο Αττικής, µε αναπληρώτρια αυτής την 
Περιφερειακή Σύµβουλο Θάλεια Καραϊνδρου. 
 
γ) Την Μαρία Ανδρούτσου, ∆ήµαρχο Αγ. ∆ηµητρίου, ως εκπρόσωπος της Τοπικής 
Ένωσης ∆ήµων και Κοινοτήτων Νοµού Αττικής (ΤΕ∆ΚΝΑ) µε αναπληρώτρια αυτής 
την Βασιλική Σπηλιωτοπούλου, ∆ηµοτική Σύµβουλο Κηφισιάς. 
 
δ) Τη Ράνια Παπαϊωάννου, Αντιπρόεδρος του Πολιτικού Συνδέσµου Γυναικών ως 
εκπρόσωπο της αντιπροσωπευτικής γυναικείας οργάνωσης της Περιφέρειας Αττικής, 
µε αναπληρώτρια αυτής τη Ρένα Κιτσοπανίδου, Γενική Γραµµατέας του Πολιτικού 
Συνδέσµου Γυναικών. 
 
ε) Την Αικατερίνη Γιαννέτου, Κοινωνιολόγο και Επιστηµονική Συνεργάτιδα του 
ΙΣΤΑΜΕ εκπρόσωπο της Γραµµατείας Ισότητας των Φύλων µε αναπληρώτρια αυτής 
την Μαρία Λύσσαρη Μαρία, ∆ικηγόρο. 
 
Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής είναι τετραετής. 
 
Χρέη Γραµµατέα της Επιτροπής θα εκτελεί υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη 
Ελευθερία ∆ούµπου, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού Λογιστικού µε Γ΄ βαθµό, µε 
αναπληρώτρια αυτής την υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τοµέα Αθήνας Μαρία Αλεξίου, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού 
Οικονοµικού µε Γ΄ βαθµό, της Περιφέρειας Αττικής. 
 
     
 
 
             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
          
 
                                                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7Λ7-9Π



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ       
1. Γενική Γραµµατέα Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβάρνησης 
κα Μαρία Στρατηγάκη 

2. Γενικό Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
κ. Ηλία Λιακόπουλο 

3. Προεδρείο Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
4. Παρατάξεις Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
5. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Αττικής 
6. Τοπική Ένωση ∆ήµων και Κοινοτήτων Νοµού Αττικής 
7. Πολιτικός Σύνδεσµος Γυναικών 
8.  Γενικούς ∆ιευθυντές Περιφέρειας Αττικής  
9. ∆ιευθυντές Περιφέρειας Αττικής   
10. Οριζόµενα µέλη 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Εκτελεστικός Γραµµατέας Περιφέρειας Αττικής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7Λ7-9Π



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        
 

      
                   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7Λ7-9Π


